
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 238 Martes 2 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 59579

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
46

99
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

46995 Anuncio de formalización de contratos de:  Concejalía Delegada de
Hacienda y Comunicación del Ayuntamiento de Torrepacheco. Objeto:
Servicio de montaje de material de sonido, iluminación y audiovisuales
y actividades escenográficas, culturales,  festeras y análogas, en el
municipio de Torre-Pacheco. Expediente:  SE03/18.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Concejalía  Delegada  de  Hacienda  y  Comunicación  del
Ayuntamiento  de  Torrepacheco.

1.2) Número de identificación fiscal: P3003700F.
1.3) Dirección: Plaza Alcalde Pedro Jiménez 1.
1.4) Localidad: Torrepacheco.
1.5) Provincia: Murcia.
1.6) Código postal: 30700.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES620.
1.9) Teléfono: +34 968336031.
1.10) Fax: +34 968587449.
1.11) Correo electrónico: contratacion@torrepacheco.es
1.12) Dirección principal: http://www.torrepacheco.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j9h7xvsSAqcQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 51313000 (Servicios de instalación de equipo de sonido).
4.2) CPV Lote 1: 51313000 (Servicios de instalación de equipo de sonido).
4.3) CPV Lote 2: 51313000 (Servicios de instalación de equipo de sonido).
4.4) CPV Lote 3: 51313000 (Servicios de instalación de equipo de sonido).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES620.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES620.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES620.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES620.

6. Descripción de la licitación:

6.1)  Descripción  genérica:  Servicio  de  montaje  de  material  de  sonido,
iluminación y audiovisuales y actividades escenográficas, culturales, festeras
y análogas, en el municipio de Torre-Pacheco.

6.2) Lote 1: Lote nº 1.
6.3) Lote 2: Lote nº 2.
6.4) Lote 3: Lote nº 3.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 238 Martes 2 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 59580

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
46

99
5

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Oferta económica (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 15 de junio de 2018.

10.2) Lote 2: 15 de junio de 2018.

10.3) Lote 3: 15 de junio de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 4.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 4.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: SALZILLO SERVICIOS INTEGRALES, S.L.U.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B73589814.
12.1.4) Localidad: Murcia.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: RAHER AUDIOVISUAL, S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B30903348.
12.2.4) Localidad: Cartagena.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: RAHER AUDIOVISUAL, S.L.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B30903348.
12.3.4) Localidad: Cartagena.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 66.115,70 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 24.793,39 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 8.264,46 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 238 Martes 2 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 59581

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
46

99
5

14. Información sobre la subcontratación:

14.1) Lote 1:

14.1.2) Porcentaje del contrato que se prevé subcontratar a terceros: 0 %.

14.2) Lote 2:

14.2.2) Porcentaje del contrato que se prevé subcontratar a terceros: 0 %.

14.3) Lote 3:

14.3.2) Porcentaje del contrato que se prevé subcontratar a terceros: 0 %.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  Concejalía  Delegada de  Hacienda y  Comunicación  del
Ayuntamiento  de  Torrepacheco.

16.1.2) Dirección: Paseo Villa Esperanza, 5.
16.1.3) Localidad: Torre-Pacheco.
16.1.5) Código postal: 30700.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de septiembre de 2018.

Torrepacheco, 28 de septiembre de 2018.- Concejal Delegado
ID: A180058161-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-10-01T17:15:48+0200




